

Số: /KH-UBND

Tây Hiếu, ngày tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải Bóng chuyền Nam Công - Nông - Binh xã Tây Hiếu năm 2024

Thực hiện chương trình công tác năm 2024 của UBND xã Tây Hiếu. Kế hoạch số: 640/KH-UBND, ngày 9/8/2024 của UBND xã về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 79 năm cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945- 2/9/2024); 94 năm ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 - 12/9/2024), 122 năm ngày sinh đồng chí Lê Hồng Phong (6/9/1930 - 6/9/2024). Thiết thực chào mừng xã Tây Hiếu đạt chuẩn Nông thôn mới Nâng cao năm 2023. Hướng tới kỷ niệm 94 năm ngày thành lập MTDTTN Việt Nam, ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc 18/11. Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam, 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân 22/12.

UBND xã Tây Hiếu xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền Nam Công - Nông - Binh xã Tây Hiếu năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2024); 94 năm ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 - 12/9/2024) và kỷ niệm các ngày lễ của đất nước từ nay đến cuối năm 2024.

- Chào mừng Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân xã Tây Hiếu hoàn thành mục tiêu xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao năm 2023.

- Thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương bác Hồ vĩ đại”, nhằm đẩy mạnh phong trào TDTT, góp phần tích cực xây dựng đời sống văn hoá trên địa bàn xã.

- Động viên các tầng lớp nhân dân tham gia rèn luyện nâng cao sức khoẻ để học tập, lao động và công tác.

- Tiếp tục thúc đẩy phong trào thể dục thể thao trên địa bàn xã ngày càng phát triển.

2. Yêu cầu

- Giải đấu được tổ chức phải đảm bảo tính khách quan, an toàn, công bằng đúng luật và tuân thủ các quy định của Điều lệ, các quy định của BTC, tổ trọng tài điều hành giải; chống tiêu cực, nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, trung thực, cao thượng”; chống mọi biểu hiện tiêu cực trong hoạt động thể thao.

- Các xóm thành lập đội tuyển, tập luyện và tham gia đầy đủ, có chất lượng chuyên môn cao.

- Đảm bảo đúng tinh thần “Thể thao - Đoàn kết – Trung thực - Cao thượng và Tiến bộ”.

- Các lực lượng tham gia chỉ đạo, điều hành giải đấu phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, tính khách quan, công bằng, đúng luật và tuân thủ theo các quy định của Điều lệ

3. Đối tượng tham gia, nội dung thi đấu

- Là công dân có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú (Tạm trú phải trên 6 tháng) trên địa bàn xã Tây Hiếu.

- Mỗi xóm thành lập một đội bóng chuyên Nam tham gia giải tối đa 15 người gồm: Trưởng đoàn (*Là đồng chí Xóm trưởng*), 01 Phó đoàn, 01 huấn luyện viên và 12 vận động viên.

4. Hồ sơ đăng ký tham gia giải

- Danh sách đăng ký thi đấu của đội bóng chuyên (*theo mẫu do Ban Tổ chức quy định; có chữ ký xác nhận nhân sự của Xóm trưởng*).

- Căn cước công dân; Giấy xác nhận thông tin cư trú (Công an xã cấp). Đối với VĐV tạm trú có Thông báo kết quả đăng ký tạm trú do Công an xã cấp.

* **Lưu ý:** Hạn nộp Hồ sơ đăng ký tham gia chậm nhất vào ngày **23/8/2024** để Ban Tổ chức kiểm tra nhân sự. Sau thời gian trên, Ban Tổ chức sẽ không nhận hồ sơ đăng ký cũng như việc bổ sung hoặc thay đổi vận động viên của các đơn vị.

5. Thời gian và địa điểm thi đấu

- Thời gian họp chuyên môn, bốc thăm và sắp xếp thi đấu: **08h00**, thứ ba, ngày **27/8/2024** (*Mời đồng chí Trưởng đoàn, Phó đoàn và huấn luyện viên dự*).

- Thời gian tổ chức giải: Dự kiến từ ngày **29, 30/8/2024**. Tại sân bóng chuyên xã Tây Hiếu.

6. Kinh phí đảm bảo

- Kinh phí tổ chức giải được trích từ ngân sách xã và vận động kinh phí từ các nguồn tài trợ hợp pháp khác dùng cho công tác tổ chức giải và giải thưởng.

- Các xóm có đội bóng tham gia giải tự túc kinh phí để tập luyện và tham gia thi đấu.

7. Cơ cấu giải: - 01 giải Nhất

- 01 giải Nhì

- 02 giải Ba

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hoá - Xã hội

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài, điều lệ giải, tổ ANTT, tổ phục vụ, tổ chức bốc thăm, sắp xếp lịch thi đấu, phục vụ và điều hành giải.

- Lập dự trù kinh phí. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất.

2. Các thành viên BTC, tổ trọng tài, tổ ANTT, tổ giúp việc và các tổ chức đoàn thể liên quan

- Tham gia và phối hợp thực hiện theo Kế hoạch và Điều lệ giải quy định.
- Tăng cường công tác tuyên truyền đến cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân hưởng ứng và tham gia giải.

3. Công an xã

- Cử, bố trí lực lượng bảo vệ, đảm bảo ANTT trong thời gian thi đấu.
- Phối hợp với Công chức Văn hoá - Xã hội kiểm tra nhân sự VDV về tham dự giải (Nếu có).

4. Trạm y tế xã

Cử cán bộ chuyên môn và chuẩn bị cơ sở thuốc, dụng cụ y tế phục vụ trong thời gian tổ chức giải.

5. Ban cán sự các xóm

Báo cáo với chi ủy, chi bộ, thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện, đăng ký và tham gia giải; phối hợp Ban công tác Mặt trận vận động kinh phí cho đội bóng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền Nam Công - Nông - Binh xã Tây Hiếu năm 2024, đề nghị các ban ngành, đoàn thể xã, Ban cán sự xóm tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc kịp thời phản ánh báo cáo UBND xã thông qua Ban Tổ chức giải để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT thị xã;
- Trung tâm VH TT - TT thị xã;
- TT.Đảng ủy;
- T.Tr Đảng uỷ-HĐND-UBMTTQ xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Ban cán sự các xóm;
- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
K.T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Diễn

UBND XÃ TÂY HIẾU
XÓM:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Hiếu, ngày tháng 8 năm 2024

DANH SÁCH

**Đăng ký đoàn Vận động viên tham gia giải bóng chuyền nam
Công – Nông – Binh xã Tây Hiếu năm 2024**

Trưởng đoàn:

Phó đoàn:.....

Huấn luyện viên:

Săn sóc viên:

TT	Họ và tên VĐV	Ngày tháng năm sinh	Hộ khẩu thường trú	Số CCCD	Số áo
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					

Xác nhận của BCS xóm

Người lập danh sách

